
 انعقاد ۴ تفاهمنامه 
بین واحد علوم و تحقیقات و کشور چین

محمد قهدریجانی، مدیرکل کارآفرینی، توسعه و انتقال فناوری 

واحد علوم و تحقیقات از راه اندازی شرکت تخصصی آب و صنایع 

مرتبط در این دانشگاه خبر داد و گفت: »واحد علوم و تحقیقات در 

سند طرح آمایش، خواسته ها و انتظارات دانشگاه را متناسب با 

علایق و قابلیت های واحد علوم و تحقیقات و مبتنی بر نیاز جامعه 

برنامه ریزی کرده است.« وی ادامه داد: »یکی از موارد کلیدی آن، 

راهبرد »آب و صنایع مربوط به آن« است. واحد علوم و تحقیقات 

ضمن توجه به اهمیت و نیاز راهبردی کشور به آب، مزیت نسبی 

خود را اعلام کرده و در نظر دارد با اتکاء به منابع، دانش و تراز 

علمی خود سهم قابل توجهی از ارائه خدمات فنی و مهندسی 

و محصولات فناورانه آب را در کشور و منطقه داشته باشد.«

قهدریجانی به ظرفیت ها و زیرساخت های لازم پژوهشی و 

و  فناوری واحد علوم و تحقیقات همچون مراکز تحقیقاتی 

و  مهندسی  و  فنی  کارگاه های  تخصصی،  آزمایشگاه های 

امکانات و تجهیزات موجود و استقرار شرکت های دانش بنیان 

و فناور در مرکز رشد و نوآوری اشاره کرد و افزود: »واحد 

علوم و تحقیقات به موجب این ظرفیت ها می تواند با بهره گیری 

از دانش فنی اعضای هیات علمی خود در دانشکده های تابعه 

با آب و همچنین تجربیات موفق خود، موضوعات  مرتبط 

مختلف و متنوعی در حوزه آب، از جمله شیرین سازی و تصفیه 

آب، پساب و فاضلاب و به کارگیری فناوری های نوین در صنعت 

آب را در دستور کار قرار دهد و آنها را به پشتوانه توانمندی های 

خود و بهره گیری از توانمندی فناوری های کشور، منطقه و 

سایر سطوح بین المللی محقق کند.« وی تصریح کرد: »در 

همین راستا و با توجه به اهمیت شناخت مرزهای دانش در 

حوزه آب و صنایع مربوطه و لزوم انتقال فناوری و دانش فنی، 

از چهار شرکت تولید کننده تجهیزات مربوط به آب و تصفیه 

آب در بخش های مختلف صنعتی و خانگی کشور چین بازدید 

به عمل آمد.«

مدیرکل کارآفرینی، توسعه و انتقال فناوری واحد علوم و تحقیقات 

در رابطه با ماحصل بازدید از تجهیزات مربوط به آب و تصفیه 

آب در بخش های مختلف صنعتی و خانگی چین، ادامه داد: 

» 4 تفاهمنامه همکاری مشترک با اهدافی همچون اجرای 

مشترک برخی از پروژه ها در کشور، همکاری با دانشگاه جهت 

راه اندازی خط تولید انواع فیلترهای غشایی پلیمری )ممبران(، 

و  انواع دستگاه های تصفیه صنعتی  فیلترهای سرامیکی، 

خانگی و همچنین آب شیرین کن ها در کشور، انتقال دانش 

فنی طی فرآیند دو طرفه و همکاری متقابل در زمینه توسعه 

دانش تجاری سازی محصولات فناوری صنعتی مرتبط با آب، به 

امضای واحد علوم و تحقیقات و چین رسید.« قهدریجانی گفت: 

»مطمئنا همکاری شرکت های بین المللی می تواند در پیشبرد 

اهداف توسعه فناوری به کشور کمک کند اما نکته مهم تر آن 

است که بتوان در ادامه فرآیند، فناوری های منتقل شده را به 

نحو مناسب و مطلوب بومی سازی کرد.«

 چه خبر از دانشگاه

 ماجرای لیست جعلی اساتید اخراجی از دانشگاه آزاد چه بود؟

برای منافع سیاسی به استاد فوت شده هم رحم نکردند

کمتر از یک ماه دیگر سال تحصیلی جدید 

آغاز شده و دانشگاه ها میزبان دانشجویان 

ورودی های مختلف خواهند بود. دانشگاه 

آزاد اسلامی نیز به عنوان یکی از بزرگ ترین 

دانشگاه های ایران دارای مزیت هایی مانند گستردگی واحدها در بسیاری از شهرها، توجه 

به آموزش مهارتی، پتانسیل های آزمایشگاهی، اجرای طرح های مختلف از جمله طرح پویش 

و حمایت از دانشجویان نخبه و... است که توجه بسیاری از نودانشجویان را جلب می کند. 

آن طور که معصومه طباطبایی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد به 

»فرهیختگان« گفته دانشگاه آزاد در مقطع کاردانی و کارشناسی به دو شیوه دانشجو می پذیرد. 

شیوه اول رشته های با آزمون بوده که از طریق کنکور سراسری است و افرادی که در کارنامه 

از سوی سازمان سنجش مجاز به انتخاب رشته در رشته های دانشگاه آزاد شدند می توانند از 

تاریخ 13 شهریور به سامانه دانشگاه مراجعه کرده و انتخاب رشته خود را انجام دهند. به گفته او 

شیوه دیگر پذیرش بر مبنای سوابق تحصیلی است که داوطلبان در همین بازه زمانی با مراجعه 

به سایت www. azmoon. org می توانند انتخاب    رشته را انجام دهند. دانشجو در هر گروه 

که بخواهد انتخاب رشته انجام دهد می تواند کارت اعتباری را خریداری کرده و تا 100 رشته از 

زیرمجموعه های آن زیرگروه انتخاب رشته انجام دهد. ممکن است برخی داوطلبان علاقه مند 

باشند که بخواهند هم در گروه های علوم تجربی و هم در گروه های هنر یا زبان شرکت کنند. 

این افراد باید کارت های جداگانه خریداری کرده و انتخاب رشته خود را انجام دهند. از بین 

متقاضیانی که در دانشگاه آزاد انتخاب رشته انجام می دهند، اسامی پذیرفته شدگان همراه 

با اعلام نتایج سازمان سنجش اسامی آنها اعلام شده و می توانند به واحدهای دانشگاهی 

مراجعه کنند و مراحل ثبت نام خود را انجام دهند. در این گزارش در گفت وگو با روسای استانی 

دانشگاه آزاد درباره پتاسیل های این واحدها و اقداماتی که برای جذب دانشجویان برای سال 

تحصیلی جدید انجام داده اند به گفت وگو نشسته ایم که در ادامه می خوانید. 

 طرح بازدید از دانشگاه برای دانش آموزان و مسئولان
غلامرضا کاظمی، رئیس دانشگاه آزاد خراسان شمالی در گفت وگو با »فرهیختگان« بیان 

کرد: »قرار بود که شش رشته کارشناسی به چند استان اضافه شود اما متاسفانه تا این لحظه 

در هیچ یک از دانشگاه های آزاد این اقدام انجام نشده است.« کاظمی با اشاره به اقدامات 

دانشگاه آزاد استان خراسان شمالی برای جذب دانشجویان در سال تحصیلی جدید گفت: 

»تمام توان گروه تبلیغات و جذب دانشجو از یک ماه پیش در قالب فضای مجازی، بیلبوردها، 

حضوری و... آغاز شده است. معتقدیم دانشگاه باید از زبان افراد خبره به دیگران معرفی شود 

و تفهیم پتانسیل های دانشگاه آزاد بسیار مورد توجه قرار می گیرد. همچنین شهریه آن نسبت 

به خدماتی که ارائه می شود پایین است.« وی ادامه داد: »دانشگاه آزاد استان خراسان شمالی 

کاری را تحت عنوان اردوی دانش  آموزان در دانشگاه شروع کرده  است؛ یعنی قبل از کنکور 

دانش آموزان را به دانشگاه دعوت کرده و آنها را با تجهیزات و ظرفیت های دانشگاه آزاد آشنا 

می کنیم. طرح بازدید از دانشگاه علاوه بر دانش آموزان برای مسئولان نیز اجرا می شود.« 

 40 رشته در قالب کلاس های مشترک برقرار می شود
فرشید سلیمی، رئیس دانشگاه آزاد استان اردبیل با اشاره به شروع سال جدید تحصیلی 

اظهار کرد: »پنج رشته دکتری و کارشناسی ارشد به دانشگاه آزاد استان اردبیل اضافه شده 

اما در مقطع کارشناسی این مساله در قالب محل برگزاری کلاس انجام می شود. به طور 

مثال رشته ای در مرکز استان تدریس می شود که در واحدهای مجاور نیست، در این شرایط 

قراردادی می بندیم که کلاس ها در واحدهای دیگر نیز برگزار شود. با این روش دیگر نیاز 

نیست که دانشجو مسافت طولانی برای حضور در کلاس های مرکز استان طی کند. در 

قالب کلاس های مشترک 30 الی 40 رشته داریم.« سلیمی با اشاره به جذب دانشجو در 

سال تحصیلی جدید گفت: »هر سال نزدیک به شروع سال تحصیلی دانشگاه آزاد را از 

طریق فضاهای اطلاع رسانی اجتماعی معرفی می کنیم. همچنین 18 ساعت در روز مشاوره 

تحصیلی به دانش آموزان ارائه می شود. استفاده از بیلبوردهای سطح شهر، پیامک، پخش 

تراکت های مربوط به دانشگاه آزاد نیز از دیگر اقدامات دانشگاه آزاد استان اردبیل در جهت 

جذب دانشجو به شمار می رود.« 

 ارائه خدمات مشاوره در مرکز مشاوره امین دانشگاه
محمد دوســـتار، رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان اشاره با شروع سال تحصیلی جدید 

بیان کرد: »درخصوص جذب دانشجویان برای سال تحصیلی جدید تبلیغات گسترده  ای 

انجام شد. همچنین بازدید دانش آموزان از آزمایشگاه و فضای دانشگاه آزاد استان گیلان 

را برای معرفی پتاسیل های دانشگاه تدارک دیدیم. همچنین ارائه خدمات مشاوره، معرفی 

و انتخاب رشـــته نیز انجام شد. مشاوره های غیرحضوری هم از طریق مرکز مشاوره امین 

دانشگاه آزاد استان گیلان صورت گرفت.« 

 30 رشته جدید در مقطع کارشناسی دانشگاه آزاد یزد
محمدرضا دهقانی اشکذری رئیس دانشگاه آزاد استان یزد با اشاره به شروع سال تحصیلی 

جدید گفت: »در مقطع کارشناسی از آیین نامه تفاهمی و منع تشکیل کلاس پیروی و 30 

رشته جدید در استان یزد ایجاد کردیم. همچنین 9 رشته در کارشناسی ارشد و دکتری 

شیمی دارویی نیز به دیگر رشته های دانشگاه آزاد یزد اضافه شد.« دهقانی درخصوص 

برگزاری جلسات با مدیران مدارس استان یزد برای جذب دانشجویان برای سال جدید بیان 

کرد: »علاوه بر برگزاری جلسات با مدیران مدارس استان یزد، همایش دوروزه ای با حضور 

مدیران هنرستان استان یزد و معاونت علوم و تربیتی دانشگاه آزاد و مدیرکل فنی و حرفه ای 

وزارت آموزش وپرورش برگزار شد. محتوای این همایش شامل معرفی ظرفیت های دانشگاه، 

چارت کمیسیون های تخصصی در حوزه فنی و حرفه ای، پنل های انتقال تجربه و... بود. 

همچنین جلساتی با حضور خانواده های دانش آموزان، مسئولان کافی نت های استان یزد 

برگزار شد. مرکز مشاوره  تحصیلی و انتخاب رشته رایگان هم به تازگی فعالیت خود را شروع 

کرده است که بسیار مورد استقبال خانواده ها و دانش آموزان قرار گرفت.« 

 ایجاد مراکز هدایت تحصیلی برای معرفی رشته ها
محمدعظیم خدایاری، رئیس دانشگاه آزاد استان همدان با اشاره به نزدیک شدن به سال 

تحصیلی جدید اظهار کرد: »تبلیغات گسترده ای در بیلبوردها و تابلوهای سطح شهر و در 

بستر فضای مجازی درحال انجام است. در کارشناسی ارشد سه رشته به دیگر رشته های 

فعال استان همدان اضافه شده است، اما در مقطع کارشناسی در قالب تشکیل کلاس  

پس از برنامه ای که در شورای گسترش دانشگاه آزاد صورت گرفت بعضی رشته ها را به برخی 

از واحدها اختصاص دادیم؛ پیش بینی مان این است که با این اقدام ظرفیت جذب دانشجو 

در واحدهای دانشگاه آزاد افزایش خواهد داشت.« خدایاری با اشاره به تدارکات دانشگاه آزاد 

استان همدان برای جذب دانشجویان در سال تحصیلی جدید گفت: »در استان همدان 

از ابتدای تابستان برگزاری جلسات هدایت تحصیلی شروع شد که بخشی از این جلسات 

به معرفی فضای دانشگاه و ظرفیت ها و امکانات آن اختصاص داشت. همچنین تبلیغات 

گسترده ای در بیلبوردها و تابلوهای سطح شهر و در بستر فضای مجازی درحال انجام است.« 

وی افزود: »برای معرفی رشته های دانشگاه به صورت حضوری مراکز هدایت تحصیلی در 

سطح استان ایجاد شد و ظرفیت علمی رشته ها در دانشگاه آزاد به متقاضیانی که انتخاب رشته 

می کنند ارائه می شود. این مراکز در شهرهای همدان، تویسرکان و ملایر دایر است.« 

 کمیته های هدایت تحصیلی برای جذب دانشجو فعال شدند
مسعود اکبری زاده، رئیس دانشگاه آزاد استان سیستان وبلوچستان بیان کرد: »برای سال 

تحصیلی جدید چند رشته مهارتی در مقطع کاردانی اضافه شده است. البته در دانشگاه 

آزاد استان سیستان وبلوچستان 15 رشته برای مقطع کارشناسی و 7 رشته برای مقطع 

کارشناسی ارشد درخواست داده ایم که شامل گرایشات مدیریت دولتی، تربیت بدنی، 

مشاوره، فلسفه و کلام اسلامی، علوم تربیتی و... می شوند.« 

اکبرزاده با اشاره به جذب دانشجویان در سال جدید تحصیلی گفت: »جلسات متعددی برای 

جذب دانشجویان برگزار شد. همچنین تبلیغات منطقه ای، محلی و به  کارگیری کمیته های 

هدایت تحصیلی نیز آغاز شده و با مدارس و دستگاه هایی که در امر جذب دانشجو می تواند 

تاثیر گذار باشند نیز ارتباط گرفته ایم. امیدواریم با توجه به اینکه در دو سال اخیر استان 

سیستان وبلوچستان آمار بیشترین جذب دانشجو را داشته، با سوق دادن دانشجویان به 

رشته های مهارتی بتوانیم طرح پویش را نیز با حداکثر دانشجو اجرایی کنیم.« 

 90 رشته کاردانی و کارشناسی پذیرای دانشجویان مشهدی
محسن مرادی، رئیس دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی با اشاره به تشکیل تیم آمایش 

رشته ها بیان کرد: »در دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی یک تیم آمایش و ساماندهی 

رشته ها را ایجاد کردیم، این تیم باتوجه به سه ویژگی نیازمحوری، مزیت محوری و آینده نگری 

رشته ها را بازنگری می کند که در این راستا 34 رشته  در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد 

و دکتری جابه جا شدند. برای مثال اگر یک رشته در واحد سبزوار کاربردی نداشت، آن رشته 

به واحد دیگری منتقل می شد. به همین دلیل استان خراسان رضوی یکی از استان های 

پیشرو از نظر آمایش رشته هاست.« وی افزود: »با توجه به اینکه در تلاشیم فعالیت دانشکده 

مهارت و کارآفرینی قوت بگیرد، بیش از 90 رشته کاردانی و کارشناسی در این دانشکده فعال 

شده است.« مرادی با اشاره به جذب دانشجویان در سال تحصیلی پیش رو گفت: »ما از تمام 

فضای موجود برای معرفی ظرفیت های دانشگاه آزاد استفاده کرده ایم. با توجه به تعاملی که با 

شهرداری های استان داریم برای استفاده از تابلو ها و بیلبوردهای شهری قراردادهایی منعقد 

شد. همچنین با دو روزنامه بزرگ استان خراسان به جهت تبلیغات تفاهمنامه داریم. ضمن 

اینکه فضای مجازی را در بخش روابط عمومی فعال کرده و در خوابگاه ها معرفی رشته ها را 

از سر گرفتیم. در سال گذشته خراسان رضوی رتبه نخست جذب دانشجو را کسب کرد و 

امیدواریم با این اقدامات جایگاه استان را در این زمینه حفظ کنیم.« 

 جابه جایی 36 رشته محل در بین واحدهای استان مرکزی
مرتضی قاسمی، رئیس دانشگاه آزاد استان مرکزی با اشاره به جابه جایی رشته ها در سال 

تحصیلی جدید اظهار کرد: »در سال تحصیلی پیش رو 36 رشته محل در مقطع کارشناسی و 

کارشناسی ارشد به صورت جابه جایی رشته در بین واحدهای مختلف انجام شد؛ یعنی آمایش 

رشته ها صورت گرفت.« قاسمی با اشاره به اقدامات دانشگاه آزاد استان مرکزی برای جذب 

دانشجو برای سال تحصیلی جدید تشریح کرد: »مهم ترین اقدام در جهت جذب دانشجو 

تشکیل ستاد هدایت تحصیلی است که برنامه ریزی لازم در این زمینه صورت گرفت. همچنین 

ایده های  انگیزشی مانند طراحی پوستر و ارائه توضیحات درباره طرح پویش، مهارتی شدن 

رشته ها، دانشکده تعلیم و تربیت، دانشکده مهارت، مراکز کاربنیان و... دانشگاه آزاد نیز انجام 

شد. به جهت ارتباط صنعت با دانشگاه و جذب دانشجویان جلساتی با اتاق بازرگانی برگزار 

و مقرر شد طرح سه راه دانشگاه، اقتصاد و بازرگانی پیگیری شود.« 

   یادداشت
»فرهیختگان« از تدارک واحدهای دانشگاه آزاد در ایام انتخاب رشته گزارش می دهد 

آغوش باز دانشگاه در استقبال از کنکوری ها

 80 درصد کار
20 درصد تحصیل در  دانشگاه

 »فرهیختگان« از اجرای طرح کارآموزی 
در دانشگاه های انگلیس گزارش می دهد
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 آغوش باز دانشگاه 
در استقبال از کنکوری ها

 90 درصد اعزام دانشجو 
 مربوط به رشته های 

پزشکی است

 انعقاد ۴ تفاهمنامه 
 بین واحد علوم و تحقیقات 

و کشور چین

 »فرهیختگان« از تدارک واحدهای دانشگاه آزاد 
در ایام انتخاب رشته گزارش می دهد 

 مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان در گفت وگو با »فرهیختگان«:

 محمد قهدریجانی، مدیرکل کارآفرینی، توسعه 
و انتقال فناوری واحد علوم و تحقیقات خبر داد

مطهره سادات قاسمی
خبرنگار  


